ĐẠI HỘI

CÔNG ĐOÀN BAN TỔ CHỨC

NHIỆM KỲ 2023 - 2028

*
Dự thảo
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                                                  NGHỊ QUYẾT
Đại hội Công đoàn Ban Tổ chức Tỉnh ủy
Nhiệm kỳ 2023 - 2028

Đại hội công đoàn cơ sở Ban Tổ chức Tỉnh ủy, nhiệm kỳ 2023 - 2028 được tổ chức trong thời gian một buổi, vào ngày 02 tháng 3 năm 2023, tại Hội trường cơ quan Ban Tổ chức Tỉnh ủy, với sự có mặt của ..... đại biểu.

Đại hội vinh dự trước sự có mặt của đồng chí ............................, Chủ tịch Công đoàn viên chức tỉnh, các đồng chí trong Ban Thường vụ Công đoàn Viên chức.

Đại hội đã thảo luận các báo cáo theo quy định tại Đại hội công đoàn cơ sở, tiến hành công việc bầu cử và thống nhất.
QUYẾT NGHỊ

1. Thông qua báo cáo tổng kết hoạt động Công đoàn nhiệm kỳ 2017- 2022 của Ban Chấp hành Công đoàn Ban Tổ chức Tỉnh ủy, phương hướng, nhiệm vụ nhiệm kỳ 2023 - 2028. Báo cáo kiểm điểm của Ban chấp hành công đoàn nhiệm kỳ 2017-2022

Thông qua các chỉ tiêu phấn đấu trong nhiệm kỳ 2023 - 2028

1.1. Nhóm chỉ tiêu của tổ chức công đoàn
- Phấn đấu 100% cán bộ, đoàn viên được học tập, quán triệt các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, Nghị quyết và chủ trương công tác công đoàn.

- Hàng năm, có 4/4 Tổ công đoàn vững mạnh, trong đó có 01 tổ công đoàn đạt vững mạnh xuất sắc. Công đoàn cơ quan giữ vững danh hiệu Công đoàn vững mạnh; 100% cán bộ, đoàn viên đăng ký thi đua và hoàn thành tốt nhiệm vụ; 20% đoàn viên công đoàn đạt danh hiệu đoàn viên Công đoàn xuất sắc.

- Hàng năm phấn đấu có 100% nữ CBCC đạt danh hiệu “Giỏi việc nước, đảm việc nhà” các cấp, nuôi con khỏe, dạy con ngoan.

- 100% cán bộ công đoàn được bồi dưỡng tập huấn nghiệp vụ công tác công đoàn.
- Hàng năm vận động CBCC tích cực hưởng ứng thực hiện tốt các hoạt động xã hội do các cấp phát động.

1.2. Nhóm chỉ tiêu tổ chức công đoàn phối hợp thực hiện
- Hàng năm, tiếp tục tham gia xây dựng và bổ sung hoàn thiện các Quy chế hoạt động của cơ quan.

- Hàng năm, hoàn thành việc tổ chức Hội nghị công chức và người lao động theo quy định. Danh hiệu chuyên môn phấn đấu hàng năm trong nhiệm kỳ:

- Hàng năm phấn đấu có 100% CBCC đạt danh hiệu lao động tiên tiến, trong đó có trên 15% đạt danh hiệu chiến sĩ thi đua cấp cơ sở trở lên. 100% phòng đạt danh hiệu tập thể lao động tiên tiến, trong đó có 20% tập thể lao động xuất sắc. Cơ quan Ban Tổ chức Tỉnh ủy Nghệ An hàng năm xếp loại hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ.

- Phấn đấu 100% đoàn viên công đoàn được học tập, quán triệt đầy đủ các Nghị quyết của Đảng, pháp luật của Nhà nước, Nghị quyết của công đoàn cấp trên.

- Phấn đấu 100% CBCC thực hiện tốt các nội dung học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; vai trò nêu gương của người cán bộ, đảng viên trong thực thi công vụ.

- Phát động phong trào thi đua nhân dịp sự kiện lịch sử, chính trị trọng đại của đất nước, của tổ chức công đoàn và tập trung vào các phong trào “Tham mưu giỏi, quản lý giỏi, phục vụ tốt”; phong trào lao động sáng tạo, phong trào xây dựng cơ quan “Xanh, sạch, đẹp” gắn với cuộc vận động xây dựng công chức, người lao động “ Trung thành, trách nhiệm, liêm chính, sáng tạo”;

- Hàng năm, phấn đấu 100% gia đình đoàn viên công đoàn gia đạt đình văn hóa. Không có đoàn viên vi phạm chính sách dân số KHHGĐ.

- Phấn đấu danh hiệu Đơn vị đạt chuẩn văn hóa.

2. Thông qua báo cáo tổng hợp góp ý dự thảo báo cáo Đại hội Công đoàn Viên chức Nghệ An lần thứ V nhiệm kỳ 2023 - 2028.
3. Thông qua kết quả bầu cử Ban Chấp hành Công đoàn Ban Tổ chức Tỉnh ủy, nhiệm kỳ 2023 - 2028 gồm 07 đồng chí; bầu UBKT công đoàn nhiệm kỳ 2023 – 2028 gồm 3 đồng chí

4. Kết quả bầu đại biểu đi dự Đại hội Công đoàn Viên chức Nghệ An lần thứ V nhiệm kỳ 2023- 2028 là 02 đồng chí; đại biểu dự khuyết 01 đồng chí.
Đại hội giao cho Ban Chấp hành Công đoàn Ban Tổ chức Tỉnh ủy, nhiệm kỳ 2023- 2028 tiếp thu ý kiến chỉ đạo của Công đoàn Viên chức Nghệ An, Đảng ủy cơ quan và các ý kiến thảo luận đóng góp của đoàn viên tại Đại hội để bổ sung hoàn chỉnh báo cáo chính trị của Đại hội trước khi ban hành, xây dựng chương trình kế hoạch cụ thể để tổ chức thực hiện thắng lợi Nghị quyết của Đại hội.

Đại hội kêu gọi toàn thể cán bộ, công chức và người lao động cơ quan Ban Tổ chức Tỉnh ủy ra sức thi đua lao động giỏi, hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ chính trị, tích cực tham gia các phong trào do công đoàn tổ chức thực hiện tốt các chỉ tiêu của Đại hội đề ra, xây dựng tổ chức công đoàn vững mạnh, xây dựng cơ quan, tổ chức cơ sở đảng trong sạch vững mạnh.
                                                    Đại hội Công đoàn Ban Tổ chức Tỉnh ủy

     nhiệm kỳ 2023- 2028
PAGE
1